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Łódzcy delegaci dyskutowali o kształceniu
Spotkanie delegatów prowadził wiceprezes Łukasz Jasek, przewodniczący Delegatury
Łódzkiej OIL. W zebraniu uczestniczyło 10 osób.

Przewodniczący Łukasz Jasek na wstępie omówił zorganizowany w Warszawie 30 września
br. protest lekarzy pod hasłem „W ochronie zdrowia pacjentów”. Protest dotyczył trzech
problemów: jakości kształcenia, jakości pracy oraz jakości systemu. Wśród uczestników
było około 50 lekarzy i lekarzy dentystów z łódzkiej Izby.

W dalszej części spotkania powrócił temat nowo powstających uczelni medycznych, m.in.
Uniwersytetu Kaliskiego, który otworzył kierunek lekarski, nie mając odpowiedniej
infrastruktury i zaplecza technicznego i bez akceptacji Polskiej Komisji Akredytacyjnej.
Naczelna Rada Lekarska złożyła w tej sprawie zawiadomienie do Prokuratury Okręgowej
oraz do Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.

Kolejna uczelnia to Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej, gdzie prodziekanem
Wydziału Lekarskiego jest lekarz stażysta. Wśród 39 nowych uczelni medycznych 12 nie
ma akredytacji PKA, 17 nie ma prosektoriów, 20 jest bez szpitali klinicznych, w wielu
brakuje Centrum Symulacji Medycznych.

Następnym tematem była jakość LEK i LDEK. W Stanowisku Prezydium NRL z 8 września
br. Naczelna Rada Lekarska informuje, że egzaminy te w obecnej formule nie pozwalają
na rzetelną ocenę przygotowania lekarzy i lekarzy dentystów do wykonywania zawodu.
Samorząd lekarski uważa za konieczne modyfikację bazy pytań oraz podjęcie prac
legislacyjnych na rzecz stosownych zmian w ustawie o zawodach lekarza i lekarza
dentysty.

Przewodniczący Ł. Jasek zapoznał zebranych z Uchwałą NRL z 20 października br.
w sprawie wykorzystania systemów informatycznych, narzędzi elektronicznych oraz
dokumentów elektronicznych w sprawach przyznawania PWZ lekarzom i lekarzom
dentystom oraz prowadzenia rejestru.

W uzasadnieniu podano:

„Uchwała ma na celu ujednolicenie sposobu procedowania spraw przez rejestry lekarzy
i lekarzy dentystów w obrębie samorządu zawodowego oraz umożliwienie informatyzacji
tych procesów w wymiarze nie ograniczanym przez regulacje wewnętrzne, które nie
posiadają uzasadnienia w przepisach prawa. Uchwała ponadto jest próbą uporządkowania
chaotycznego procesu legislacyjnego w sprawach nadawania uprawnień lekarza i lekarza
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dentysty na terenie Rzeczypospolitej Polskiej”.

Trwają prace nad nowelizacją Kodeksu Etyki Lekarskiej. W Stanowisku Komisji Etyki
Lekarskiej NRL z 11 października br. na temat występowania lekarzy i aktorów grających
lekarzy w reklamach i materiałach promocyjnych, Komisja uznaje za nietyczny zarówno
udział lekarzy w reklamach, a także występowanie w nich osób grających rolę lekarzy.
Lekarz buduje prestiż swego zawodu jedynie na podstawie swojej pracy.

Uczestnicy spotkania dyskutowali o problemach związanych z refundacją leków oraz
ordynowaniem leków „S” i „Dz”. Tematy te były podjęte w Stanowisku nr 48/23/P-IX
Prezydium NRL z 8 sierpnia oraz Apelu nr 12/P-IX/2023 Prezydium OIL w Łodzi z 18
października br.

Kolejnym tematem omawianym na spotkaniu Delegatury Łódzkiej było wręczenie praw
wykonywania zawodu około 500 absolwentom Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi
i Wojskowej Izby Lekarskiej. Uroczysta gala odbyła się 13 września br. w Teatrze Wielkim
w Łodzi.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi z 4 lipca br. uczciło pamięć i oddało hołd
Lekarzom i Lekarzom Dentystom, którzy w pandemii COVID-19 stracili życie, wykonując
swoje obowiązki zawodowe. Prezydium wyraziło swoje uznanie Lekarzom i Lekarzom
Dentystom niosącym pomoc swoim pacjentom narażając własne życie.

 

OIL w Łodzi przejęła od Uniwersytetu Medycznego organizowanie kursów dla stażystów –
około 130 godzin wykładów.

Przewodniczący Ł. Jasek poinformował delegatów o podpisaniu umów intencyjnych zakupu
przestrzeni w nowo powstającym budynku przy ulicy Wólczańskiej.

Lekarze Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Skłodowskiej-Curie
podziękowali za pomoc i zaangażowanie w rozwiązanie konfliktu z dyrekcją szpitala.

 

Barbara Czyżo

 


